
2022 年 6 月 20 日 

 

お取引様各位 

ベルグアース株式会社 

愛媛県宇和島市津島町北灘甲 88-1 

TEL 0895-32-1831 

FAX 0895-32-6183 

 

苗価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社におきましては、お客様にご満足いただける苗の安定供給を目指し、生産･輸送･販

売等の効率化、生産性の向上を積み重ね生産コストの低減に努めてまいりましたが、昨今の世界

的な需給ひっ迫、国際情勢の不安定化に伴い、原材料価格、燃料・電気等エネルギー費、物流費、

人件費の高騰など、生産コストが著しく増加しております。 

今後もこれら生産コストの増加が長期化するものと想定され、企業努力のみで安定的な供給の

維持・継続を果たすことが極めて困難な状況となって参りました。 

つきましては、誠に不本意ではございますが、野菜苗等価格の全体的な見直しを実施させて頂

くことと致しました。 

引き続き苗の安定供給と新たな付加価値の創造に邁進し、より一層の品質及びサービス向上に

努める所存でございます。お客様におかれましては、事情ご賢察の上、変わらぬご愛顧を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．改定時期 

2023 年 1 月 1 日出荷分より適用させて頂きます。 

 

２．改定内容（概算値上率（規格、品目によりまして改定率は異なります） 

  接ぎ木苗：数％～約 10% 

  果菜実生苗(自根苗)・葉菜苗・花苗：数％～約 20% 

 

３．お問い合わせ先 

  ベルグアース㈱ 愛媛事務所：TEL 0895-32-1831 

          茨城事務所：TEL 0295-55-8315 

 

※2023 年度の価格表は、9 月下旬頃に送付させて頂きますので、ご確認のほど宜しくお願い致し

ます。 

以上 


